
  Grao en Bioloxía 

DESCRIPCIÓN DEL PROFESORADO  

Listado de Profesorado que participa en el Grado en Biología 

Curso 2016/2017 

Nombre Departamento Área Categoría E-Mail Teléfono Despacho 

Alejo Flores, Irene Geociencas Marinas y Ordenación 
del Territorio Estratigrafía Titular ialejo@uvigo.es 812642 Bloque C, 3ª planta, D44 

Alfonso Pallares, Miguel Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Titular pallares@uvigo.es 812391 Bloque B, 3ª planta, D18 

Alonso Vega, Mª Flora Biología Vegetal y CC del Suelo Edafoloxía Investigadora Ramón y 
Cajal florav@uvigo.es 812630 Bloque C, 2ª planta, LI 

59 

Álvarez Jiménez, 
Maruxa Ecología y Biología Animal Ecoloxía Contratada Doutora maruxa@uvigo.es 812589 Bloque A, sótano, LI12 

Álvarez Otero, Rosa Biología Funcional y CC de la 
Salud Bioloxía Celular Titular ralvarez@uvigo.es 812387 Bloque A, 2ª planta, LI30 

Arias Fernández, 
Cristina 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Parasitoloxía Catedrático marias@uvigo.es 812565 Bloque B, 3ª planta, D17 

Barreal Modroño Esther Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Contratada Doutora edester@uvigo.es 812595 Bloque A, 1ª planta, LI20 

Benito Rueda, Elena Biología Vegetal y CC del Suelo Edafoloxía Titular rueda@uvigo.es 812396 Bloque A, 3ª planta, LI35 

Besada Pereira, Pedro Química orgánica Química orgánica Titular pbes@uvigo.es 813562 Bloque E, 3ª planta, D30 

Caballero Rúa, Armando Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Catedrático armando@uvigo.es 812568 Bloque B, 3ª planta, D14 

mailto:ialejo@uvigo.e
mailto:pallares@uvigo.es
mailto:florav@uvigo.es
mailto:maruxa@uvigo.es
mailto:ralvarez@uvigo.es
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mailto:armando@uvigo.es


  Grao en Bioloxía 

Calviño Cancela, María Ecología y Biología Animal Ecoloxía Contratado Doutor 
Interino maria@uvigo.es 818742 Bloque C, 2ª planta, L60 

Canchaya, Sánchez, 
Carlos Alberto 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Contratado Doutor 

Interino canchaya@uvigo.es 130048 Bloque C, 2ª planta, D30 

Carvajal Rodríguez, 
Antonio 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Titular acraaj@uvigo.es 130052 Bloque C, 2ª planta, D31 

Castro Cerceda, María 
Luísa Biología Vegetal y CC del Suelo Botánica Titular lcastro@uvigo.es 812599 Bloque A, 1ª planta, LI22 

Castro Tubio, José M. Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Investigador Ramón y 

Cajal jmctubio@uvigo.es 130053 Bloque B, 3ª planta, D23 

Combarro Combarro, Mª 
Del Pilar 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Microbioloxía Titular pcombarro@uvigo.es 812634 Bloque B, 3ª planta, D16 

De Carlos Villamarín, 
Alejandro 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Titular adcarlos@uvigo.es 812576 Bloque B, 3ª planta, LI52 

De Miguel Villegas, 
Encarnación 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Bioloxía Celular Titular villegas@uvigo.es 812388 Bloque A, 2ª planta, LI29 

De Uña Álvarez, Jacobo Estatística e Investigación 
Operativa 

Estatística e 
Investigación 

Operativa 
Catedrático jacobo@uvigo.es 812492 Despacho 235-Fac. 

Económicas 

Díez Ferrer, José 
Bienvenido 

Geociencas Marinas y Ordenación 
del Territorio Estratigrafía Titular jbdiez@uvigo.es 812622 Bloque C, 3ª planta, D60 

Faro Rivas, José Manuel Bioquímica, Genética e 
Inmunología Inmunoloxía Contratado Doutor jfaro@uvigo.es 812625 Bloque C, 2ª planta, D34 

Fernández Briera, Mª 
Almudena 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Catedrática abriera@uvigo.es 812573 Bloque B, 3ª planta, D9 

Férnnadez Covelo, 
Emma Biología Vegetal y CC del Suelo Edafoloxía Titular emmaf@uvigo.es 812561 Bloque B, 3ª planta, D21 

Ferreira Faro, Lilian 
Rosana 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Contratada Doutora lilianfaro@uvigo.es 811996 Bloque A, 2ª planta, LI27 
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mailto:acraaj@uvigo.es
mailto:lcastro@uvigo.es
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Francés Pedraz, 
Guillermo 

Geociencas Marinas y Ordenación 
del Territorio Estratigrafía Titular gfrances@uvigo.es 812633 Bloque C, 3ª planta, D45 

Gago Martínez, Ana Química Orgánica Química Analítica Titular anagago@uvigo.es 812284 Bloque D, 2ª planta, D17 

Galindo Dasilva, Juan Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Contratado Doutor galindo@uvigo.es 813828 Bloque B, 3ª planta, D23 

Gallardo Medina, 
Mercedes Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Titular medina@uvigo.es 812597 Bloque A, 1ª planta, LI17 

Gallego Veigas, Pedro 
Pablo Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Titular pgallego@uvigo.es 812595 Bloque A, 1ª planta, LI20 

García Lago, Liliana Ecología y Biología Animal Ecoloxía Posdoutoral lilizar@uvigo.es 812585 Bloque B, 2ª planta, LI41 

García Molares, Aida Biología Vegetal y CC del Suelo Botánica Titular molares@uvigo.es 812627 Bloque C, 2ª planta, D41 

García Sánchez, Josefa Física Aplicada Física Aplicada Titular fafina@uvigo.es 818753 Bloque C, 2ª planta, D24 

Garrido González, 
Josefina Ecología y Biología Animal Zooloxía Titular jgarrido@uvigo.es 812581 Bloque B, 2ª planta, D8 

Gil Martín, Emilio Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Titular egil@uvigo.es 812570 Bloque B, 3ª planta, D12 

Gómez Pacios, Mª 
Generosa. Química orgánica Química orgánica Catedrática ggomez@uvigo.es 813679 Bloque E, 3ª planta, D4 

González Castro, 
Bernardino Ecología y Biología Animal Ecoloxía Titular bcastro@uvigo.es 812623 Bloque C, 2ª planta, D36 

González Cespón, José 
Luis Diseño en la Ingeniería Expresión Gráfica Titular epi@uvigo.es 814016 Despacho 124, 

PERITOS 

González Fernández, 
África 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Inmunoloxía Catedrática africa@uvigo.es 812625 Bloque C, 2ª planta, D34 
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González Rodríguez, 
Luis Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Titular luis@uvigo.es 812594 Bloque A, 1ª planta, L21 

Guisande González, 
Castor Ecología y Biología Animal Ecoloxía Catedrático castor@uvigo.es 812586 Bloque B, 2ª planta, D3 

Iglesias Blanco Raúl Biología Funcional y CC de la 
Salud Parasitoloxía Titular rib@uvigo.es 812394 Bloque A, 3ª planta, LI38 

Iglesias Briones, Mª 
Jesús Ecología y Biología Animal Zooloxía Catedrática mbriones@uvigo.es 812584 Bloque B, 2ª planta, D5 

Lamas Castro, José 
Antonio 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Titular antoniolamas@uvigo.es 812563 CINBIO, Módulo 1, 14-B 

Legido Soto, José Luis Física  aplicada Física  aplicada Catedrático xllegido@uvigo.es 812294 Bloque C, 2ª planta, D24 

Longo González, Elisa Biología Funcional y CC de la 
Salud Microbioloxía Titular elongo@uvigo.es 812397 Bloque A, 3ª planta, LI34 

López Patiño, Marcos Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Contratado Doutor mlopezpat@uvigo.es 812564 Bloque A, 2ª planta, LI25 

Mariño Callejo, Mª 
Fuencisla Ecología y Biología Animal Zooloxía Titular mmarino@uvigo.es 812580 Bloque B, 2ª planta, LI47 

Martínez Piñeiro, Manuel Física Aplicada Física Aplicada Titular manumar@uvigo.es 813771 Bloque C, 2ª planta, D26 

Martínez Zorzano, 
Vicenta 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Titular vzorzano@uvigo.es 812575 Bloque B, 3ª planta LI53 

Megías Pacheco, 
Manuel 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Bioloxía Celular Titular mmegias@uvigo.es 812560 Bloque B, 3ª planta, D22 

Méndez Martínez, 
Gonzalo Benito 

Geociencas Marinas y Ordenación 
del Territorio Xeod. Ext. Titular mendez@uvigo.es 812645 Bloque C, 3ª planta, D55 

Míguez Miramontes, 
Jesús Manuel 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Titular jmmiguez@uvigo.es 812386 Bloque A, 2ª planta, LI31 

https://correoweb.uvigo.es/imp/
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Molist García, Mª Del 
Pilar 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Bioloxía Celular Titular pmolist@uvigo.es 812389 Bloque A, 2ª planta, L28 

Morán Martínez, Paloma Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Catedrática paloma@uvigo.es 813899 Bloque B, 3ª planta, D15 

Mouriño Carballido, 
Beatriz Ecología y Biología Animal Ecoloxía Contratada Doutora bmourino@uvigo.es 818790 CITEXVI, 1ª planta, L100 

Muñoz Sobrino, Castor Biología Vegetal y CC del Suelo Botánica Contratado Doutor bvcastor@uvigo.es 812007 Bloque B, 3ª planta, D20 

Noguera Amorós, José 
Carlos Ecología y Biología Animal Zooloxía Investigador Juan de la 

Cierva jnoguera@uvigo.es 812593 Torre CACTI, L97 

Olabarria Uzquiano, 
Celia Ecología y Biología Animal Ecoloxía Titular colabarria@uvigo.es 812589 Bloque B, 2ª planta, LI43 

Páez De La Cadena 
Tortosa, María 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Catedrático mpaez@uvigo.es 812572 Bloque B, 3ª planta, D10 

Palanca Soler, Antonio Ecología y Biología Animal Zooloxía Titular apalanca@uvigo.es 812592 Bloque B, 2ª planta, D1 

Pardo Gamundi, Isabel 
María Ecología y Biología Animal Ecoloxía Catedrática ipardo@uvigo.es 812585 Bloque B, 2ª planta, LI41 

Pasantes Ludeña, Juan 
José 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Titular pasantes@uvigo.es 812577 Bloque C, 2ª planta, L68 

Pedrol Bonjoch, María 
Nuria Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Contratada Doutora pedrol@uvigo.es 812616 Bloque A, 1ª planta, LI6 

Pérez Diz, Ángel 
Eduardo 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Contratado Doutor angel.p.diz@uvigo.es 813828 Bloque B, 3ª planta, D23 

Pérez Ribas, Francisco 
Manuel Organización de Empresas Organización de 

Empresas Asociado frperez@icoiig.es 679232333 Bloque A, planta baixa, 
LI17 

Pombal Diego, Manuel 
Ángel 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Bioloxía Celular Titular pombal@uvigo.es 812390 Bloque A, 2ª planta, LI26 

mailto:pmolist@uvigo.es
mailto:paloma@uvigo.es
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mailto:colabarria@uvigo.es
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Posada González, David Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Catedrático dposada@uvigo.es 812038 Bloque C, 2ª planta, D31 

Quesada Rodríguez, 
Humberto 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Titular hquesada@uvigo.es 818681 Bloque B, 3ª planta, D23 

Ramil Blanco, Francisco Ecología y Biología Animal Zooloxía Titular framil@uvigo.es 812582 Bloque B, 2ª planta, D7 

Reigosa Roger, Manuel 
Joaquín Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Titular mreigosa@uvigo.es 812616 Bloque A, 1ª planta, LI6 

Rey Fraile, Manuel 
Ángel Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Titular mrey@uvigo.es 812596 Bloque A, 1ª planta, LI18 

Rodríguez Berrocal, F. 
Javier 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Catedrático berrocal@uvigo.es 812571 Bloque B, 3ª planta, D11 

Rolán Álvarez, Emilio Bioquímica, Genética e 
Inmunología Xenética Catedrático rolan@uvigo.es 812578 Bloque B, 3ª planta, LI51 

Sánchez Moreiras, Adela Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Contratada Doutora adela@uvigo.es 812616 Bloque A, 1ª planta, LI6 

Sánchez Rodríguez, Mª 
Estela 

Estatística e Investigación 
Operativa 

Estatística e 
Investigación 

Operativa 
Titular esanchez@uvigo.es 812493 Despacho 132-Fac. 

Económicas 

Sanmartín Carbón, 
Esperanza Xeometría e Topoloxía Xeometría e 

Topoloxía Titular esanmart@uvigo.es 812445 
Biología, Bloque C, 2ª 

planta, D29.  Fac.. 
Económicas, D117 

Santiago Carabelos, 
Rogelio Biología Vegetal y CC del Suelo Fisioloxía Vexetal Investigador Ramón y 

Cajal rsantiago@uvigo.es 813727 Bloque A, planta 0, LI5 

Serret Ituarte, Pablo Ecología y Biología Animal Ecoloxía Titular pserret@uvigo.es 813773 Bloque B, 2ª planta, D4 

Sieiro Vázquez, Carmen Biología Funcional y CC de la 
Salud Microbioloxía Catedrático mcsieiro@uvigo.es 812639 Bloque C, 3ª planta, D52 

mailto:dposada@uvigo.es
mailto:hquesada@uvigo.es
mailto:framil@uvigo.es
mailto:mreigosa@uvigo.es
mailto:mrey@uvigo.es
mailto:berrocal@uvigo.es
mailto:rolan@uvigo.es
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Silva López, Carlos Química orgánica Química orgánica Titular carlos.silva@uvigo.es 812632 Bloque E, 3ª planta, D28 

Simón Vázquez, Rosana Bioquímica, Genética e 
Inmunología Inmunoloxía Investigadora 

Posdoctoral rosana.simon@uvigo.es 812626 Bloque C, 2ª planta, D34 

Sobrino García, Mª 
Cristina Ecología y Biología Animal Ecoloxía Contratada Doutora sobrino@uvigo.es 818789 CITEXVI, 1ª planta L100 

Soengas Fernández, 
José Luis 

Biología Funcional y CC de la 
Salud Fisioloxía Animal Catedrático jsoengas@uvigo.es 812564 Bloque A, 2ª planta, LI25 

Soto González, 
Benedicto Biología Vegetal y CC del Suelo Edafoloxía Titular edbene@uvigo.es 812395 Bloque A, 3ª planta, LI36 

Suárez Alonso, Mª Del 
Pilar 

Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Contratada Doutora psuarez@uvigo.es 812574 Bloque B, 3ª planta, LI56 

Teijeira Bautista, Marta Química orgánica Química orgánica Contratada Doutora qomaca@uvigo.es 813562 Bloque E, 3ª planta, D30 

Teira González, Eva 
María Ecología y Biología Animal Ecoloxía Contratada Doutora teira@uvigo.es 818791 Bloque C, 1ª planta, D14 

Tojo Suárez, Emilia Química orgánica Química orgánica Titular etojo@uvigo.es 812290 Bloque E, 3ª planta, D3 

Torres Palenzuela, 
Jesús Física Aplicada Física Aplicada Titular jesu@uvigo.es 812631 Bloque C, 2ª planta, D26 

Ulla Miguel, Ana Física Aplicada Astronomía e 
Astrofísica Titular docencia.ulla@gmail.com 812647 Bloque C, 3ª planta, D53 

Valverde Pérez, Diana Bioquímica, Genética e 
Inmunología Bioquímica Titular dianaval@uvigo.es 811953 Bloque B, 3ª planta, LI53 

Velando Rodríguez, 
Alberto Ecología y Biología Animal Zooloxía Contratado Doutor avelando@uvigo.es 812590 Bloque B, 2ª planta, LI39 

Vlillaverde Taboada, 
Carlos 

Estatística e Investigación 
Operativa 

Estatística e 
Investigación 

Operativa 

Titular Escuela 
Universitaria carlosvt@uvigo.es 629812633 Despacho M-110 Esc. 

Enx. Minas 
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